
Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara

Cod. Meccanografco FEIC81300G – Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444
C.F. 93076240386 – mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it

Determina n. 10/2019               Ferrara, 28.01.2019

Avviso interno per il reclutamento di personale interno:
a- Tutor  

b- Esperto  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
Fondi  Struturali  Europei  – Programma Operatio Nazionale “Per la  scuola,  competenze e ambient per
l’apprendimento” FESR 2014-2020. Aiiiso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al
patrimonio culturale, artstco, paesaggistco”.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Obiettiio Specifco 10.2 Miglioramento delle competenze chiaie degli allieii Azione 10.2.5. Azioni iolte allo
siiluppo delle competenze trasiersali con partcolare atenzione a quelle iolte alla difusione della cultura
d’impresa.
Autorizzazione progeto codice 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-103.
CUP G77117000120007

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’ avviso pubblico n.  4427 del 02.05.2017 – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FSE – Potenziamento
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico -  Asse I – Istruzione –
Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  specifico  10.2 –  Miglioramento  delle
competenze  chiave  degli  allievi  –  Azione  10.2.5  –  Azioni  volte  allo  sviluppo  delle
competenze trasversali  con  particolare  attenzione a quelle  volte  alla  diffusione della
cultura d’impresa;

VISTA la nota prot. AOODGEFID/9282 del 10.04.2018 con la quale la Direzione Generale per
interventi  in  materia  di  edilizia  scolastica,  per  la  gestione  dei  fondi  strutturali  per
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato
autorizzato il progetto dal titolo “Le porte: un’apertura sulle mura e sulla città ….” –
codice  10.2.5A-FSEPON-EM-2018-103 proposto da questa Istituzione Scolastica per
un importo pari a Euro  28.328,00

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto; 

VISTO il  proprio Regolamento per l’affidamento degli incarichi al Personale interno ed esperti
esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 16.02.2016;

VISTA la formale assunzione a bilancio e.f. 2018 Progetto P21;

DETERMINA

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Pagina 1 di 4

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
42

 -
 2

8/
01

/2
01

9 
- 

B
05

 -
 R

IC
H

IE
S

T
A

 P
R

E
V

E
N

T
IV

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GAIANI

mailto:feic81300g@pec.istruzione.it
mailto:feic81300g@istruzione.it


Art. 2 
L’avvio delle procedure comparative per il reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione
del Progetto PON/FSE “10.2.5A-FSEPON-EM-2018-103”  Modulo  “Conosco, adotto,  racconto” –
periodo di svolgimento 20.02.2019 – 17.04.2019 – sede Scuola Primaria Franceschini di Porotto
attraverso  un  avviso  di  selezione  personale  interno.  Nel  caso  di  mancate  candidature  di
personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni
così come da art. 40 del D.I 44/2001 

Art. 3 
Il compenso orario per la fgura professionale di “Esperto” è di €. 70,00 – ore 30 per modulo.
Il compenso orario per la fgura professionale di “Tutor” è di €. 30,00 – ore 30 per modulo.
Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.
 
Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è specifcato nell’allegato 2 “Scheda di autovalutazione” 
allegata alla presente determina.

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 
7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. 

Il Dirigente Scolastico
   Prof.ssa Maria Gaiani

Pagina 2 di 4

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
42

 -
 2

8/
01

/2
01

9 
- 

B
05

 -
 R

IC
H

IE
S

T
A

 P
R

E
V

E
N

T
IV

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GAIANI



Allegato 2 scheda di autovalutazione               
“Progetto PON/FSE “10.2.5A-FSEPON-EM-2018-103”  Titolo “Conosco, adotto, racconto”

Griglia valutazione AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE   TUTOR

Tabella di valutazione Punteggio
Punteggio a

cura
candidato

Punteggio
a cura
Ufficio

Titoli di studio e culturali punti max. 30

1 Laurea vecchio ordinamento, 
specialistica o magistrale

Punti 2 per votazione fino a 80
Punti 3 per votazione da 81 a 95
Punti 4 per votazione da 96 a 100
Punti  6 per votazione 101 a 105
Punti  8 per votazione da 106 a 110
Punti 10 per votazione uguale a 110 e 
lode

2 Altra laurea diversa dal titolo di accesso Punti  6

3

Diploma  di  istruzione  secondaria  di  II
grado
N.B. il punteggio è attribuito per un solo
titolo e non è cumulabile con quello già
eventualmente attribuito per la laurea.

Punti  4

4
Master di I e II livello, corsi di 
perfezionamento, corsi post-laurea, 
pubblicazioni.

Punti 2 per ogni titolo fino ad un max di 
10 

TITOLI PROFESSIONALI punti max. 70

5
Conoscenza del contesto territoriale e 
scolastico in cui è inserita la scuola

Punti 10 

6
Esperienze coerenti con l’intervento: 
formazione od esperienze professionali 
attinenti al modulo.

Punti 5 per ogni esperienza di formazione
o professionale fino ad un massimo di 30
punti

7

Partecipazione, come corsista o 
formatore a corsi sulle tecnologie digitali.
Partecipazione  iniziative  di  formazione
del PNSD

n. 2 per ogni corso fino ad un massimo di
10 punti ( n. 5 punti per corsi PNSD)

8
Certificazioni informatiche
ECDL o altre certificazioni informatiche 
riconosciute, certificazioni lingua inglese 

n.  2  per  ogni  certificazione  fino  ad  un
massimo di 10 punti

9
Esperienza come Tutor in progetti 
formativi di Ambito e/o Indire e/o 
USP/USR

n. 2 per ogni corso fino ad un massimo di
punti 10 punti

Totali

Data ______________ Firma ____________________

Pagina 3 di 4

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
42

 -
 2

8/
01

/2
01

9 
- 

B
05

 -
 R

IC
H

IE
S

T
A

 P
R

E
V

E
N

T
IV

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GAIANI



 Allegato  2  scheda  di  autovalutazione  Codice  progetto  “10.2.5A  FSEPON-EM-2018-103”-  Titolo
progetto:  “Conosco,  adotto,  racconto”   Griglia  valutazione  AVVISO  DI  SELEZIONE  PERSONALE
ESPERTO

Tabella di valutazione Punteggio
Punteggio a

cura
candidato

Punteggio
a cura
Ufficio

Titoli di studio max. 30 punti

1

Diploma/Laurea di vecchio 
ordinamento/specialistica o 
magistrale coerente con le 
competenze del modulo

Punti 1 per votazione fino a 80
Punti 2 per votazione da 81 a 95
Punti 4 per votazione da 96 a 100
Punti  6 per votazione 101 a 105
Punti  8 per votazione da 106 a 110
Punti 10 per votazione uguale a 110 e lode

2
Altra laurea/Dottorato di ricerca/ 
specializzazione sostegno 

Punti 4  laurea/dottorato fino ad un massimo 
di 8 punti

3

Master di I e II livello/ Corso di 
perfezionamento post-laurea 
conseguiti presso università italiane 
o straniere  congruenti con la 
tematica del modulo formativo e 
dell’inclusione.(durata minima di un 
anno)

Punti 2 per ogni master fino ad un massimo 
di 8 punti

4 Pubblicazioni 
Punti 2 per ogni pubblicazione
Fino ad un massimo di 4 punti

Titoli professionali max. 70 punti

5
Anni di insegnamento su classe di 
concorso coerente con la tematica 
del modulo e dell’inclusione.

Punti 1 per ogni anno fino ad un max. di 10 
punti

6

Esperienze di progettazione e  
realizzazione di progetti nell’ ambito
scolastico in attività coerenti con le 
tematiche multimediali / 
linguistiche /umanistiche e di 
valutazione del patrimonio storico, 
culturale, artistico e ambientale

2 punti per ciascuna esperienza 
documentata (fino ad un max. di 10 punti)

7

Attività di coordinamento di gruppi 
di lavoro, componente commissioni,
referente progetti all’interno 
dell’Istituto, coerenti con le 
tematiche del modulo e 
dell’inclusione.

2 punto per ciascuna esperienza fino ad un
max. di 10 punti

8

Percorsi di formazione come 
corsista o formatore, coerenti con le
tematica del modulo e dell’ 
l’inclusione.

4  punti  per  ciascuna  esperienza
documentata fino ad un max. di 20 punti 

9

Partecipazione, come corsista o 
formatore a corsi sulle tecnologie 
digitali. Partecipazione iniziative di 
formazione del PNSD

n. 2 per ogni corso fino ad un massimo di 10
punti ( n. 5 punti per corsi PNSD)

10
Certificazioni informatiche
ECDL  od  altre  certificazioni
informatiche o di lingua inglese

n.  5  per  ogni  certificazione  fino  ad  un
massimo di 10 punti

Totali

Data ______________ Firma ____________________

Pagina 4 di 4

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
42

 -
 2

8/
01

/2
01

9 
- 

B
05

 -
 R

IC
H

IE
S

T
A

 P
R

E
V

E
N

T
IV

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GAIANI


		2019-01-28T10:57:03+0100
	GAIANI MARIA




